
Pubblicata sul sito istituzionale il        
12/02/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 32 del Reg. Data  11/02/2019 N. 85  del Reg. Generale

OGGETTO Inserimento minore nella comunità socio-educativa 'Tiramolla' di 
Alessano .Impegno di spesa per il periodo gennaio-febbraio 2019. 
CIG: Z5A27188C4 .
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
           che il  Tribunale per i  minorenni di Lecce con provvedimento n.791/18 Reg.V.G. ha
ratificato  il  collocamento  del  minore  D.L.  L.E.  presso  la  comunità  educativa  “Tirammolla  di
Alessano gestita dalla Coop.Soc. “L'Adelfia “ di Alessano;

 che con determinazione n. 734 del Reg. Gen. 14/12/2018 si determinava di affidare ,ai sensi
dell’art. 36 ,comma 2) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., il servizio di accoglienza del minore
DL.L.E. alla  “L'ADELFIA COOPERATIVA SOCIALE”onlus (Partita Iva 00950700757)
gestore della comunità socio-educativa per minori “Tirammolla “ di Alessano, per il periodo
13/11/2018 -31/12/2018 ;

 che il minore continua ad essere presente nella predetta comunità;
 che la retta di degenza giornaliera è di € 90,00 iva al 5% in 
 che  è  stato  acquisito  agli  atti  dell’Ufficio  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva

(DURC) on line della “ L'ADELFIA COOPERATIVA SOCIALE” P.I. 00950700757 Via
Stazione, snc di Alessano (prot. INAIL_13515475 scadenza 16/02/2019) dal quale risulta
che la stessa è in regola con i versamenti INPS e INAIL;

 che per la presente procedura è stato generato il seguente codice CIG: Z5A27188C4;
VISTO il D. Lgs 67/2000 e s.m.i, recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 10/01/2019, Prot. Gen. n. 462/2019;
VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o
Responsabile  del  Competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9  del  D.  Lgs
n. 267/200;
RITENUTO di dover assumere regolare impegno di spesa;
Tutto quanto premesso,

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE, per quanto in premessa esposto,per i mesi di gennaio e febbraio 2019 la
somma complessiva di € 5.310,00 Iva al 5% inclusa per rette inserimento in comunità del
minore  D.L.L.E.  ,sull’intervento1.03.02.15.008.12.04/1946  “Spese  socio-assistenziali  a
carico del Comune – rette” del corrente bilancio in corso di formazione .

2. DI ATTESTARE la copertura di cassa ai sensi della riforma contabile di cui al D. Lgs n.
118/2011.

3. DI DARE ATTO  che per il presente provvedimento è stato generato il seguente codice
CIG: Z5A27188C4.

4. DI ATTESTARE  che con riferimento al presente provvedimento non sono state rilevate
situazioni di conflitti d’interesse.

5. DI STABILIRE che il presente atto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 36,comma 2 del D.lgs
n. 33/2013 sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”.

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario ai
sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs 267/2000 e smi.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  12/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    12/02/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 12/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 11/02/2019
	N. 85 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

